

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Kopernika 26
72-400 Kamień Pomorski
tel./fax 913822779 / 913820279

URZĄD MIEJSKI
w Kamieniu Pomorskim
st. pr d/s obsługi Rady Miejskiej

Wpł. 19.01.2021
data

Znak podpis

**Raport z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej
w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia**

**STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY
KAMIEŃ POMORSKI NA LATA 2021 –2027**

1. Wprowadzenie

Strategia rozwiązywania problemów społecznych pozwala na racjonalizację lokalnej polityki społecznej. Dokument, w którym sformułowano społeczną misję samorządu, wyznacza cele i działania, których realizacja powinna w znaczny sposób przyczynić się do złagodzenia bądź rozwiązania problemów zidentyfikowanych w trakcie procesu tworzenia strategii. Realizacja założeń strategicznych ma szansę przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców gminy, w szczególności zaś tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym. Ma również doprowadzić do integracji społecznej. Skuteczność wyznaczonych w dokumencie działań pomocowych będzie jednak zależała od posiadanych i pozyskanych przez samorząd środków finansowych, jak i szerokiej, aktywnej i skoordynowanej współpracy przedstawicieli administracji samorządowej i partnerów społecznych, w tym organizacji pozarządowych.

Dokument został przygotowany na lata 2021-2027. Jest zgodny z założeniami odnoszących się do polityki społecznej dokumentów strategicznych przygotowanych na poziomie europejskim, ogólnopolskim i samorządowym i umożliwi ubieganie się o środki zewnętrzne, m.in. z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów i projektów w obszarze szeroko rozumianej polityki społecznej.

Strategia Rozwiązywanie Problemów Społecznych Gminy Kamień Pomorski na lata 2021-2027 jest dokumentem uspołecznionym. W pracach nad nim uczestniczyli przedstawiciele samorządu lokalnego, środowisk pomocy społecznej, oświaty, kultury, Policji, mieszkańcy gminy. Na potrzeby opracowania niniejszego dokumentu przeprowadzono również badania ankietowe wśród mieszkańców.

2. Podstawa prawna

W związku z art. 16 b ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U z 2020 r., poz. 1876), gmina opracowuje strategię rozwiązywania problemów społecznych, która winna zawierać diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian w zakresie objętym strategią, określone cele strategiczne projektowanych zmian, kierunki niezbędnych działań, sposoby realizacji strategii oraz jej ramy finansowe oraz wskaźniki działań. Strategia jest ważnym dokumentem dla Gminy.

Zarządzeniem Nr 3/2021 z dnia 4.01.2021r. Burmistrza Gminy Kamień Pomorski w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamień Pomorski na lata 2021-2027, zostały ogłoszone konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Kamień Pomorski. Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Nr IV/44/2015 Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Kamień Pomorski (Dz.Urz. z 2015r. poz. 1249).

3. Uczestnicy konsultacji społecznych

Uczestnikami konsultacji społecznych byli:

1. Mieszkańcy Gminy Kamień Pomorski.
2. Jednostki organizacyjne gminy.
3. Organy władzy publicznej.
4. Organizacje pozarządowe lub grupy nieformalne.
5. Podmioty inne niż wymienione.

4. Formy przeprowadzonych konsultacji społecznych

Z uwagi na zaistniałą sytuację, tj. pandemię COVID – 19, projekt uchwały Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamień Pomorski na lata 2021 – 2027, został udostępniony wyłącznie w formie elektronicznej.

Uwagi można było składać na formularzu konsultacji społecznych udostępnionym na stronach internetowych i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kamieniu Pomorskim oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Pomorskim, a także ogłoszone na tablicach ogłoszeń w budynkach Urzędu Miejskiego w Kamieniu Pomorskim i Ośrodku Pomocy Społecznej w Kamieniu Pomorskim.

5. Termin konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamień Pomorski na lata 2021 – 2027 przeprowadzono w terminie od 11 stycznia 2021 r. do 18 stycznia 2021 r.

6. Przebieg Konsultacji

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamień Pomorski na lata 2021 – 2027 był dostępny do 18 stycznia 2021 r. w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kamieniu Miejskiego i Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Pomorskim a także na tablicach ogłoszeń w budynkach Urzędu Miejskiego w Kamieniu Pomorskim i Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Pomorskim.

Podczas trwania konsultacji społecznych nie wpłynęła żadna uwaga, propozycja zmian do dokumentu.

7. Podsumowanie

W trakcie konsultacji społecznych nie wpłynęła żadna uwaga, bądź proponowana zmiana do projektu uchwały Rady Miejskiej w Kamieniu Pomorskim w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamień Pomorski na lata 2021 – 2027.

KIEROWNIK
Ośrodka Pomocy Społecznej
mgr Beata Węjda

19.01.2021